VISTA la existencia de facturas con Registro de Entrada en este Ayuntamiento, correspondientes a gastos 

llevados a cabo en ejercicios anteriores a 2025, así como obligaciones indebidamente comprometidas que no han 
sido reconocidas ni se ha ordenado el pago y cuyo importe total asciende a la cantidad de TREINTA Y DOS MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (32.239,70 €), detalladas en la 
Providencia de la Concejal Delegada de Hacienda y que se detalla en la tabla adjunta. 

VISTOS los informes previos de los órganos gestores contenidos en las Actas de conformidad o 

disconformidad de cada una de las facturas propuestas, donde se acredita la realidad de la recepción de los bienes

[...]

En virtud de lo expuesto anteriormente se eleva al Pleno de la Corporación la siguiente PROPUESTA 

DE ACUERDO: 

PRIMERO.- Aprobar el Reconocimiento Extrajudicial de Créditos número IV/2025, de los gastos que 

se detallan en la tabla que se adjunta a continuación, por un importe total de TREINTA Y DOS MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (32.239,70 €). 

Nº  

REGISTRO  
FECHA DE 
REGISTRO 

NÚMERO 
FACTURA  

FECHA 
FACTURA C.I.F./N.I.F. EMPRESA C  O  N  C  E  P  T  O IMPORTE 

APLIC. 
PRESUP.  

Unidad 
Tramitadora 

Registro de 
entrada 

Plataforma 

F/2025/1455 23/04/2025 Emit- 214 23/04/2025 P3503200B